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właściciel patentu:

Nożyce ogrodowe

Przedmiotem wynalazku są nożyce ogrodowe
ręczne do cięcia żywopłotów, trawy i innych ro¬
ślin.

Znane są w powszechnym użytkowaniu ręczne
nożyce ogrodowe, składające się z dwóch rucho¬
mych noży połączonych ze sobą przegubowo. Przy
takiej konstrukcji cięcie łodygi rośliny następuje
w trakcie ściskania jej przez zachodzące na siebie
noże. Przy tępych nożach cięcie jest praktycznie
niemożliwe lub co najmniej uciążliwe w czasie
którego zachodzi niszczenie rośliny w miejscu jej
cięcia.

Celem wynalazku jest usunięcie wspomnianych
wad znanych nożyc przez zastosowanie dodatkowe¬
go noża, który ma dwie tnące ruchome krawędzie,
przy czym każda jego krawędź współpracuje z jed¬
nym z wahadłowych noży głównych. Przy takim
rozwiązaniu, w którym noże posiadają ruch posu¬
wisty w stosunku do siebie, przy cięciu nie zacho¬
dzi gniecenie oraz dwie pary noży zwiększają
możliwość jednorazowego cięcia większej ilości
roślin jednocześnie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, który przedstawia nożyce całkowicie
otwarte w widoku z góry.

Jak uwidoczniono na rysunku ręczne nożyce
ogrodowe składają się z dwóch części, przy czym
każda z nich posiada dwa ramiona: ostrze 1 i ra¬
mię manipulacyjne 3, oraz ostrze 2 i ramię mani¬
pulacyjne 4. Pomiędzy ostrzami 1 i 2 znajduje
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się nóż dodatkowy 5, który posiada dwie tnące
krawędzie. Dodatkowy nóż 5 posiada wycięcie 6 w
obranym miejscu swej długości. W dolnej części
noża dodatkowego 5 znajduje się otwór przelotowy
12 przez który przechodzi oś łączników 10 i 11
łączących dodatkowy nóż 5 z ostrzami 1 i 2 za po¬
mocą otworów 8 i 9 umieszczonych na rączkach
manipulacyjnych 3 i 4.

Elementy nożyc mogą być połączone w znany
w zasadzie sposób na przykład przy pomocy nitów,
śrub i tym podobne.

W środkowej części nożyc znajduje się otwór 7,
który przechodzi przez środkową część ramion
ostrzy 1 i 2, oraz nóż dodatkowy 5 w którym
umieszczony jest element ściskający, a według
przykładu jest nim śruba 13 z nakrętką 14 typu
motylkowego.

W układzie gdy nożyce są całkowicie otwarte do¬
datkowy nóż dzieli kąt rozwarcia pomiędzy głów¬
nymi ostrzami 1 i 2 na połowę i jest dosunięty
maksymalnie w wycięciu 6 w stronę rączek mani¬
pulacyjnych 3 i 4.

Gdy nożyce zamykamy, dodatkowy nóż jest ścią¬
gany w dół, wykorzystując wycięcie 6 przez łącz¬
niki 10 i 11, a ostrza 1 i 2 przesuwają się w górę
w stosunku do ostrza noża dodatkowego 5. Krawę¬
dzie tnące ostrzy 1 i 2 naciskają na krawędzie tną¬
ce noża dodatkowego 5 i z odpowiednią siłą tną
rośliny w dwóch sektorach utworzonych przez
ostrza 1, 2 i nóż dodatkowy 5. Rękojeści rączek
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manipulacyjnych 3 i 4 wykonane mogą być z drze¬
wa, tworzywa sztucznego i tym podobne.

Zastrzeżenie patentowe

Nożyce ogrodowe składające się z dwóch rączek
manipulacyjnych oraz z dwóch głównych ostrzy
znamienne tym, że posiadają dodatkowy nóż (5)
o dwóch krawędziach tnących, w którym znajduje
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się podłużne wycięcie (6) a pod nim otwór (12)
- przez który przechodzi oś łączników (10) i (11) łą¬

czący nóż dodatkowy (5) z rączkami manipulacyj¬
nymi (3) i (4) posiadającymi otwory (7), (8) i (9),
przy czym przez otwory (7) wykonane w rączkach
manipulacyjnych i podłużnym wycięciu (6), prze¬
chodzi element ściskający na przykład śruba (13)
i motylkowa nakrętka (14).
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